

Protokół LXXXIII/23
sesji Rady Miejskiej w Nysie
odbytej w sali im. 100-lecia Niepodległości Polski
Urzędu Miejskiego w Nysie w dniu 5 grudnia 2023 r.
w godz. 8.33 – 10.23

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny o godzinie 8:33 otworzył LXXXIII sesję Rady Miejskiej w Nysie. Poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Nysy, który zaproponował porządek obrad. Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczyło 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 23 osoby, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Sesję rozpoczęto od hymnu państwowego. Następnie Przewodniczący Rady przywitał radnych, Burmistrza Nysy K.Kolbiarza wraz z Zastępcami i Sekretarzem, Radną Sejmiku Województwa Opolskiego M.Nakonieczny, Wicestarostę Powiatu Nyskiego D.Nowakowskiego, przedstawicieli PKP województwa opolskiego, kierowników (lista obecności stanowi załącznik nr 6 do protokołu), dyrektorów oraz prezesów spółek i jednostek budżetowych, naczelników wydziałów (lista obecności stanowi załącznik nr 7 do protokołu), sołtysów (lista obecności stanowi załącznik nr 8 do protokołu), mieszkańców oraz przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny podziękował także radnym za uczestnictwo w sesji zwołanej w zasadzie z dnia na dzień. Zwrócił uwagę, na to, że po raz kolejny Rada pokazuje, że jest do dyspozycji Urzędu i mieszkańców oraz, że odpowiada na potrzeby mieszkańców w tempie błyskawicznym. Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczyło 20 radnych.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie apelu w sprawie wyrażenia sprzeciwu przeciwko likwidacji bezpośredniego połączenia kolejowego relacji Nysa – Wrocław, jak również apelu do Rady Powiatu w Nysie o poparcie powyższego sprzeciwu wobec likwidacji ww. połączenia.
3. Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/993/22 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2039.
4. Zakończenie obrad.

Ad.2

Podjęcie apelu w sprawie wyrażenia sprzeciwu przeciwko likwidacji bezpośredniego połączenia kolejowego relacji Nysa – Wrocław, jak również apelu do Rady Powiatu w Nysie o poparcie powyższego sprzeciwu wobec likwidacji ww. połączenia

Burmistrz Nysy K.Kolbierz podziękował za zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym i w szybkim terminie. Podziękował także radnym za obecność, a mieszkańcom za włączenie się do wspólnej akcji przeciwdziałania decyzji o likwidacji bezpośredniego połączenia między Nysą, a Wrocławiem. Powiedział, że to dla mieszkańców gminy Nysa i gminy Grodków oraz powiatów to kwestie o znaczeniu żywotnym i niezwykle istotnym dla rozwoju naszych mieszkańców. Mówił, że odkąd upublicznił swój post na Facebooku, jest zasypywany zdjęciami z pociągu, które pokazują jak duża frekwencja towarzyszy tym przewozom każdego dnia. Zwrócił także uwagę, że o likwidacji połączenia bezpośredniego pomiędzy Nysą, a Wrocławiem dowiedzieliśmy się

z mediów i tak naprawdę nikt przez ostatnie miesiące nie poinformował samorządu o tym, że jest taki zamiar.

W dyskusji głos zabrał radny M.Święś. Zwracał uwagę, że województwo powinno być dla nas wsparciem, a nie hamulcem w rozwoju. Nasze województwo może się rozwijać tylko jeśli będą się rozwijały poszczególne jego miasta, takie jak Brzeg, Nysa, Kędzierzyn-Koźle itd. Mówił również, że jeśli nas tak ktoś lekceważy, to w imieniu mieszkańców my musimy żądać. Zwracał również uwagę na wysoką frekwencję w pociągach oraz na potrzebę elektryfikacji tej linii kolejowej. Radny apelował także o zintensyfikowane działania i skończenie z ugrzecznionym tonem, który do niczego nie doprowadzi.

Radna J.Trytko-Warczak powiedziała, że jej zależy aby poprzeć apel oraz, że powinno nam zależeć nie tylko na utrzymaniu tej linii ale również na poprawie jakości komunikacji. Zwróciła się także z zapytaniami do władz samorządu województwa opolskiego, które dotyczyły tego czy na takie decyzje ma wpływ zatrzymanie środków z KPO, a także czy władze województwa składały wnioski o zwiększenie taboru.

Radny M.Krzysik zwrócił uwagę, że mieszkańcy powiatu stają się coraz bardziej wykluczeni transportowo. Radny pytał o tzw. „biegi” szynobusu i skomunikowanie połączeń. Mówił także o rozkładzie jazdy i godzinach połączeń na dojazdach i powrotach do i z pracy.

Do dyskusji odniósł się również Wiceprzewodniczący P.Szyra, który mówił, że trzeba apelować i prosić o to, by przywrócić połączenia. Mówił także, że trzeba przeanalizować wchodzący 10 grudnia br. nowy rozkład jazdy pociągów, który ma się nijak do elastycznego połączenia Nysy z Wrocławiem.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny powiedział, że problem wykluczenia komunikacyjnego powoduje, że Nysa traci na znaczeniu i atrakcyjności oraz możliwościach rozwoju turystycznego.

Radny F.Kamienik zwracał uwagę, że apel jest pierwszym sygnałem, a najlepszym wyjściem jest dyskusja i spotkanie się ze stronami zainteresowanymi.

Radna Sejmiku Województwa Opolskiego M.Nakonieczny odniosła się do zapytań radnej J.Trytko-Warczak. Mówiła, że Marszałka stać na wzięcie kredytu i dokupienie taboru, a nie czekanie czy ktoś nam coś da czy nie. Nysa nie czeka i Nysa się rozwija. Nawiązała także do wypowiedzi rannego M.Święśa w zakresie elektryfikacji linii kolejowej.

Obecny na sesji Wicestarosta Powiatu Nyskiego D.Nowakowski powiedział, że na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu zostanie podjęta uchwała solidaryzująca się ze stanowiskiem radnych i wnioskiem Burmistrza odnośnie apelu.

W dyskusji udział wzięli również przedstawiciele Polregio S.A. S.Brząkała oraz Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego A.Kowalczyk. Poruszone zostały kwestie dotyczące stanu linii kolejowych, ilości taboru oraz problemów z wykonywaniem przeglądów technicznych składów a także dostępu do części zamiennych. Wskazywano, że to co obecnie się dzieje nie jest likwidacją połączenia ale zmianą układu komunikacyjnego. Ma to związek z umożliwieniem realizacji połączeń na liniach z ruchem spalinowym. Mówiono także o remontach prowadzonych na torach kolejowych i dostosowywaniem do tego rozkładów jazdy. Poruszono także kwestie ilości wykonywanych kilometrów na danym składzie oraz zakupu nowych pojazdów, gospodarności w wydatkowaniu środków finansowych a także udziału w projektach rządowych i unijnych.

W dalszej części obrad radny M.Święś mówił o elektryfikacji połączeń kolejowych na trasie Nysa - Wrocław, rozwoju województwa opolskiego oraz współpracy pomiędzy gminami i powiatami.

Radna J. Trytko-Warczak podziękowała za udzielenie odpowiedzi na zadane przez nią zapytania oraz odniosła się do wypowiedzi radnej Sejmiku Województwa Opolskiego M. Nakonieczny.

W temacie elektryfikacji, połączeń i przesiadek na trasie Nysa – Wrocław, pojazdów hybrydowych wypowiedzieli się również radni M. Krzysik, P. Szyra, A. Zelent, J. Tarnowski, C. Lichnowska, Ł. Bogdanowski i F. Kamienik.

Następnie Przewodniczący Rady P. Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie apelu w sprawie wyrażenia sprzeciwu przeciwko likwidacji bezpośredniego połączenia kolejowego relacji Nysa – Wrocław.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (19)

Dariusz Bednarz, Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Przemysław Dziaduś, Wojciech Grubiak, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Święś, Jacek Tarnowski, Jolanta Trytko-Warczak, Adam Zelent

BRAK GŁOSU (1)

Ryszard Jamiński

NIEOBECNI (3)

Jacek Czuchraj, Edward Hałajko, Sebastian Jankowicz

Przewodniczący Rady P. Nakonieczny stwierdził, że apel w sprawie wyrażenia sprzeciwu przeciwko likwidacji bezpośredniego połączenia kolejowego relacji Nysa – Wrocław został podjęty jednogłośnie. 19 głosami „za”.

Apel stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady P. Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie apelu skierowanego do Rady Powiatu w Nysie w sprawie poparcia sprzeciwu wobec likwidacji bezpośredniego połączenia kolejowego relacji Nysa – Wrocław.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (19)

Dariusz Bednarz, Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Przemysław Dziaduś, Wojciech Grubiak, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Święś, Jacek Tarnowski, Jolanta Trytko-Warczak, Adam Zelent

NIEOBECNI (4)

Jacek Czuchraj, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz

Przewodniczący Rady P. Nakonieczny stwierdził, że apel skierowany do Rady Powiatu w Nysie w sprawie poparcia sprzeciwu wobec likwidacji

bezpośredniego połączenia kolejowej relacji Nysa – Wrocław został podjęty jednogłośnie. 19 głosami „za”.

Apel stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Ad.3

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/993/22 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2039.

Skarbnik Miasta M.Lisoń omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/993/22 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2039.

Radni nie zgłosili uwag ani zapytań do projektu uchwały wobec czego Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/993/22 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2039.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (18)

Dariusz Bednarz, Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Przemysław Dziaduś, Wojciech Grubiak, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Damian Kwiatkowski, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Paweł Szyra, Marek Święs, Jacek Tarnowski, Adam Zelent

BRAK GŁOSU (1)

Jolanta Trytko-Warczak

NIEOBECNI (4)

Jacek Czuchraj, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie, 18 głosami „za”.

Uchwała nr LXXXII/1190/23 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady P.Nakonieczny o godzinie 10.23 zamknął LXXXIII sesję Rady Miejskiej w Nysie.

Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady rady są utrwalane za pomocą narzędzi rejestrujących obraz i dźwięk i są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu.

Wykaz głosowań z LXXXIII sesji Rady Miejskiej w Nysie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Protokołowała:

Inspektor Ewelina Pawęska



PRZEWODNICZĄCY RADY


Paweł Nakonieczny